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继承的房子没评估怎么计算印花税⋯遗产继承来的房子，
再卖怎么交税-股识吧

一、不动产发票印花税怎么算

房屋评估价的万分之五计算。
也就是说交易价的！

二、房地产继承税费有哪些 怎么计算的

一、房地产继承税费及流程如下：1、进行房产评估继承产权的评估一般低于物业
正常的市价，大致低20%-30%。
所以，在办理评估时，记得要先阐明是办理评估房产继承方面的业务。
因为现在办理继承产权评估的百公司不多。
因此，要先查清楚所选房屋评估公司有没有进行继承评估的资格。
收费情况：评估费占物业评估价的5‰，但是至少要收取1000元/宗。
2、开关系证度明必须先到自己单位或者父亲户口所在地的派出所查证，然后去法
律咨询核心开关系证明。
收费情况：开具关系证明的实际费用由继承人缴纳。
3、办理继承公证继承公证去公证处办理。
收费情况：继承公证费是评估价的2%。
4、到房管局办理继承登记专 ，房管局直接收取公证书。
收费情况： 其中包括测绘费，房屋不到100平每份收取50元，
公证费是每份收取200元， 查册费100元。
继承登记每宗收取200元。
二、房产继承是指按属照《继承法》的规定，是指依照法定程序把被继承人遗留房
屋所有权及其土地使用权转移归继承人所有的法律行为。
房产继承，是所有权及使用权继受取得方式的一种。

三、原来房子是继承的，没有交税，现在要卖，是不是要交税

房屋遗产税是多少房屋遗产继承税也是属于房产税的一种类型，房屋遗产继承税的
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征税对象是作为遗产继承的房屋。
关于房屋遗产继承税的交纳标准和征税的数额都是法律明确规定的。
一、执行遗嘱及管理遗产的直接的必要费用按应征税遗产总额的0�5%计算，但最
高不能超过五千元。
二、被继承人死亡前五年内发生的累计不超过二万元的赠与财产。
三、被继承人拥有所有权，并与其配偶、子女或父母共同居住、不可分割、价值不
超过五十万元的住房。
价值超过五十万的，只允许扣除五十万元。
房屋遗产税如何征收中华人民共和国继承法规定规定：若房屋所有权人不在了，由
第一顺序继承人(配偶、子女、父母)继承；
在继承房屋办理过程中不需缴税，在对外出售时需要全额缴纳20%个税及其他税费
，这就是我们平常所说的房屋遗产税。
1、公证继承：按照中华人民共和国继承法的规定，若房屋所有权人不在了，由第
一顺序继承人(配偶、子女、父母)继承，办理房屋继承公证；
2、缴纳公证费2%：房屋的所有法定继承人带着身份证明、户口本、房权证、死亡
证明等到公证处办理房产继承公证；
公证部门工作人员受理后按规定对当事人提供的材料核实调查，对所有法定继承人
逐一问讯笔录，记录在案，委托评估公司评估、出具评估报告；
确认无误后，根据上述证言、证据等出具公证书；
领取公证书，缴纳公证费2%；
3、房权变更继承人带着身份证明、房权证和公证书到房管部门申请继承变更申请
，房管部门工作人员受理、审批、出证；
手续费每平方1元，登记费80元，领取房权证；
4、对外售房过户和买方一起准备好过户材料，按程序测绘、评估，缴纳税费；
5、缴纳个税及其他税在税务部门契税窗口，申请缴纳契税，契税按评估额1%-3%
缴纳，买方缴纳；
在税务部门营业税窗口，申请缴纳(或减免)营业税，按5.6%缴纳(减免)，卖方缴纳
；
在税务部门营业税窗口，申请缴纳个人所得税，所得税按全额20%缴纳，卖方缴纳
；
国家按全额20%征收的个人所得税，就是所说的房屋遗产税；
6、房管部门缴费到房管部门受理窗口申请房权证交易过户，房管部门工作人员受
理、审批、出证，缴纳交易费、登记费(工本费)、工本印花税5元，领取房权证。
以上就是馨窝网对问题的全部解答。
需要注意的是， 房屋遗产继承税既然是法律明确规定的缴税类型，那么相关的房
屋遗产继承的权利人就应该按时足额交纳相关税费，保障继承的顺利进行和避免不
必要的继承纠纷。

                                                  页面 2 / 5



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

四、原来房子是继承的，没有交税，现在要卖，是不是要交税

遗产继承不用缴纳税收，因为目前中国还不存在遗产税这么一说。
遗产继承后，如果再转让上述房屋，那就需要缴纳税收了。
一、卖方应负担的税费： 1.营业税金及附加：（综合税率5.6%
）具体包括营业税、城市维护建设税、教育费附加以及地方教育费附加；
2. 个人所得税：（税率按交易总额1-3%核定征收或两次交易差的20% ）；
普通住房标准各地执行情况不大一致，一般要符合应同时满足以下条件：1、单套
建筑面积在144平方米以下；
2、住宅小区建筑容积率在1.0以上；
3、实际成交价格低于同级别土地住房平均交易价格的1.44倍以下。
二、买方： 只需缴纳契税，法定税率为3-5%，各省执行情况不一样，另外还有购
买90平方米以下家庭唯一住房的优惠政策。

五、请问遗产继承税是如何收取的？

1、继承权公证费用；
继承权公证费按照继承人所继承的房地产的评估价的2%来收取，最低不低于200
元。
2、房地产价值评估费用；
根据沪价房（1996）第088号文评估费用根据房地产价值的高低不同采用差额定律
累进方式来计算，房地产价格总额(万元) 累进计费率‰100以下(含100)
5101以上至1000部分 2.51001以上至2000部分 1.52001以上至5000部分
0.85001以上至8000部分 0.48001以上至10000部分 0.210000以上部分
0.13、房地产继承过户税费。
由房屋评估价0.05%的合同印花税、100元的登记费、5元的权证印花税组成。
1）继承（直系亲属）：（不纳入限购）
营业税：证过5年可免征(未满可在档案馆调前证是否过5年) 未过5年：估价×5.6%
个税：证过5年且唯一住房可免征(未满可在档案馆调前证是否过5年)
未过5年估价×1% 2）遗赠（非直系亲属）：（纳入限购）
营业税：证过5年可免征 未过5年估价×5.6% 个税：证过5年且唯一住房可免征
未过5年估价×1%
说明：继承房产过户的权属来源如果写为“继承、赠与”的是按赠与的方法计税。
4、契税法定继承人继承房地产，免契税，对非法定继承人根据遗嘱承受土地、房
屋权属的，需要缴纳契税1.5%。
如一套100万的房子办理继承过户，要承担5000元的房屋评估费用+2万元的公证费
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用+500元合同印花税+100元的登记费+5元的权证印花税=25605元，费用可观，所以
有的人在购买房地产的时候直接将房屋登记在子女名下。
但如果双方申报的房屋价值符合市场价的，一般可以免掉评估费用、而且公证费用
如果只公证签名的，仅需要数百元，这样费用就大大的节省了。

六、继承的商品房买卖怎么缴税

出售继承来的房产：1.不满5年的：(1)契税(根据买房人的情况，首套1%，二套3%
，非普通住房不论首套二套都是3%)(2)营业税：不满2年的5.6%，满2年免征.(3)个
税：普通住房1%，非普通住房1.5%2.满5年的：(1)契税：同上(2)营业税：普通住房
免征，非普通住户按"评估价-房证原值"的差额征收5.6%(3)个税：是继承人的家庭
唯一住房的免征，非唯一的收1%(普通住房)或1.5%(非普通住房)。
出售赠予来的房产1.不满5年的：(1)契税：同上(2)营业税：不满2年的5.6%，满2年
免征.(3)个税：核定征收，接近评估值的20%2.满5年的：(1)契税：同上(2)营业税：
普通住房免征，非普通住户按"评估价-房证原值"的差额征收5.6%(3)个税：核定征
收，接近评估值的20%扩展资料房产继承税费是指税务机关征收的，按照《继承法
》的规定，把被继承人所遗的房产转归继承人的行为活动中产生的相关税费。
如：契税（非法定继承人征收）、遗产税等（我国目前暂未开征）。
《中华人民共和国遗产税暂行条例(草案)》执行遗嘱及管理遗产的直接必要费用按
应征税遗产总额的0�5%计算，但最高不能超过五千元。
被继承人遗产由《中华人民共和国继承法》第十条所规定的第一顺序继承的，每位
继承人可从应纳税遗产总额中扣除二万元；
对于代位继承的，可比照第一顺序继承人给予扣除。
继承人中有丧失劳动能力且由被继承人生前赡(护)养的，可按当时年龄距满七十五
岁的年数，每年加扣五千元；
继承人中有年龄距满十八岁且由被继承人生前抚养的，可按其当时年龄距满十八岁
的年数，每年加扣五千元。
被继承人遗产由《中华人民共和国继承法》第十条报规定的第二顺序继承人继承的
，每位继承人可从应纳税遗产总额中扣除一万元；
继承人中有丧失劳动能力且由被继承人生前赡(抚)养的，可按其当时年龄距满七十
五的年数，每年加扣三千元；
继承人中有年龄未满十八岁、且由被继承人生前抚养的，可按其当时年龄距满十八
岁的年数，每年加扣三千元。
上述继承人中有放弃继承权或丧失继承权的，不得给予扣除。
被继承人死亡前五年内发生的累计不超过二万元的赠与财产。
被继承人拥有所有权，并与其配偶、子女或父母共同居住、不可分割、价值不超过
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五十万元的住房。
价值超过五十万的，只允许扣除五十万元。
遗产税的免征额为二十万元。
遗产税的计算公式为：应征遗产税税额一应征税遗产净额X适用税率--速算扣除数
。
遗产税的免征额及允许扣除项目的金额标准，由国务院根据社会经济发展变化情况
适时进行调整。
遗产税依照本条例所附的《遗产税五级超额累进税率表》计算征收。

七、继承房产再出售的税费问题

1、要看看你这套房子的契税日期是否满五年。
2、不满五年交个税1%、营业税5.6%和全额的20%的所得税，满五年可减免。
3、测绘费1.36元/平方，评估费0.5%，工本费80元等其它费用，由买方缴纳。
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